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SAMİH RİFAT'IN NEFESLERİ: "NEFAYİSÜ'L-ENFAS" 

ABDULLAH UÇMAN* 

Benim yaşttiarım ve benden önceki nesil Sfunih Rifatadım özellikle: 

Yaslı gittim, şen geldim 

Aç koynunu ben geldim, 

Bana bir yudum su ver, 

Çok uzaf yoldan geldim. 

Korkma açı l şen yurdum, 

Dağlara ordu kurdum, 

Açık denizlerine 

Süngümle kilit vurdwri. 

dörtlükleriyle başlayan meşhur "Akdeniz Kıy1larında"l adlı, Milli Müca
dele gÜnlerinin umut dolu havası içinde yazılan şiiriyle hatırl ayacaklar. O 
zamanlar ilkokul okuma kitaplarında yer alan ve benim yaşımdaki bütün il
kokul öğrencilerinin ezbere bildiği bu şiir, müzik derslerinde, çeşitli arıma 
toplantılarında, kır gezilerinde ve milli' bayramlarda yüksek sesle ve mar~ 
tarzında toplu halde okunurdu. 

Biraz edebiyata, daha doğrusu Türk edebiyatma meraklı olanlar ise 
Samih Rifat adını, Yahya Kemal'in:· 

"' Y ard. Doç. Dr., Mimar Sinan Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi. 
1 Daha sonraki yıllarda ders kitaplanyla çeşitli antolojilerde de yer alan bu şiir ilk defa 

lleri (nr. 1685, 14 Teşrin-i evvel 1338/1922) ve Vakit (nr. 1737, 14 Teşrin-i evvel 
1338/1922) gazetelerinde yayımlanmıştır. Samih Rifat'ın, İzmir'in işgali üzerine 
yazdığı ve kıt'a sonlarında "Aydın, Aydın güzel Aydın /Ah, bir kere kurtulaydın" 
mısralannın tekrarlanpığı "Güzel Aydın" (Derga1ı , nr. 36,5 Teşrin-i evvel 1338/1922, 
s. 180) adlı şiirinin deMilll Mücadele günlerinde sayılan süratle artan vatani şiirler 
vadisinde büyük şöhret kazanmış bir şiir olduğunu hatırlayalım. 
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Fer almışken tuh1-ı Kibriya'dan 

Bugün bi'-vaye kalmış her ziyadan 

Bu mülkün farkı yok bir teng-nadan 

Niçin nfu inmiyor artık semadan? 

dörtlüğüyle başlayan "lthaf'2 şiiri dolayısıyla hatırlayacaklardır. Ahmet 
Harndi Tanpınar, hocası ve üstadı Yahya Kemal hakkında kaleme aldığı 
kitabında bu şiir üzerinqe dururken, onun için "hayatının anıalarını değil, 
ruhunun susuzluğunu, zekasının macerasını nakleder"3 dediği bu şiir ise, 
yine A. H. Tanpınar'ın ifadesiyle, Samih Rifat'ın "Alevi' ilhamın son 
şiiheserlerinden"4 olan ve: 

Rezaran per açıp reng-ü ziyadan 

Uffil etmiş güneş salın-ı semadan 

Ş ebistiln-ı elem hall sadadan 
Gönül pür-girye hal-i inzivactan 

dörtlüğüyle başlayan "Nefes"inden alınan ilhamla yazılmıştır5. 

Kronolojiye uyarak biraz daha gerilere doğru gidersek, Samih Rifat'ı 
1893 yılından itibaran II. Abdülhamid devrinin Hazfne-i Fünun (1893-
1894), Mekteb (1894), Maarif (1896), Resimli Gazete (1896-1897) ve 
İrtika (1899-1900) gibi tanınmış edebi' dergilerinde, daha çok Abdülhak 
Hamid tesiri altında ve aruz vezniyle şiirler yayımiayan bir şair olarak 

·görürüz. 

2 "Abdülhak Haınid'den sonra ledünnl şiirin m.enbalan kurudu. Samih Bey'in haıif 
sadasını andıran bir manzumesi bu çorak devrin en güzel eseridir. O eserin 
kafiyelerinden doğan bu mısrfilan sahibine ithaf ediyorum." cümleleriyle Saınih 
Rifat'a ithaf edilen bu şiir ilk önce Şfıir (nr. 5,9 Kanun-ısani 1919, s.66) mecmuasında 
yayımlanmış, daha sonra şairinEski Şiirin Rüzgtırıyle (lstanbu!1962, s. 125-126) adlı 
şiir kitabına da alınmıştır. 

3 AhmetHarndi Tanpınar, Yalıya Kemal, İstanbul 1962, s.15 .. 
4 a.g.e., s .I 7. 

5 A. H. Tanpınar bu "Nefes" için aynı yerde devamla: "Fakat hakikaten mükemmel olan 
dil ve ustalık gibi şeylerin ötesinde, tıpkı Rıza Tevfı.k'in o kadar sevimli koşmaları gibi 
öteden beri yazıldığı şekilde değilse bile muhtevasında eskiyi tekrarlayan bir 
manzumeydi" demektedir (a. g. e., s.l7). İsınail Habib Sevük ise biraz ınübalagaya 
kaçarak, "Yalnız bir tek bu şiirin bile bir insanı şair kabul ettirmeye kafi geleceğini" 
belirtmektedir (Edebi Yanifiğimiz, !stanbul 1932, s. 448.) 
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1988'de kaybettiğimiz günümüz şairlerinden Oktay Rifat'ın bab~1 
olan ve aynı zamanda Bektaşi' tan1<atına mensup bulunan Samih Rifat6, II. 
Meşrutiyet'i takip eden yıllarda biraz geleneksel Bektaşi şiirinden aldığı 

ilham, biraz da Servet-i Fünuncular'ın halktan uzak dil ve üslubu ardından 
Mehmed Emin'in Türkçe Şiirler (1898)'iyle açı ları sade dil ve hece 
vezniyle şiir yazma modası içinde bazı nefesler yayıml ar. Bir kısmı 

bestelenerek o yıllarda Bektaşi' dergahlarında da okunan bu nefeslerinen 
tanınmışları arasında, Yahya Kemal'in "İıbaf' şiirine ilham kaynağı olan ve 
yukanda ilk dörtlüğünil vercliğimiz "Nefes"i ile; 

Ezelden aşıktın ben Muhammed Mustafa'ya 

Feda olsun hayatım bütün Al-i Aba'ya 
Acır bl-şübhe onlar bu ruh-ı bl-neviiya 

Kabul etsin erenler. kul oldum Murtaza'ya . . 
dörtlüğüyle başlayan diğer "Nefes" i başta gelmektedir?. 

Şiir yanında özellikle Tül'k dili, İslamiyet öncesi eski Türk tarihi ve 
kültürü alanlarında da çalışınalar yapan bir ilim adamı büviyetine sahip 
Samih Rifat, ölümünden önce 5 Teşrin-i evvel-3 Kilnun-ı evvel 1932 
tarihleri arasında çok kısa bir süre Türk .Dili Tedkik Cemiyeri'nin (daha 
sonraki Türk Dil Kurumu) ilk reisliğinde de bulunmuştur. Bugün 
kütüpbanelerimizde Sfunih Rifat'ın hayatı, fikri-edebi faaliyetleri ve 
eserleri hakkında kayda değer kıymetli bir eser bulunmaktadır: Siimih Rifaı 
(Hayatı ve Eserleri). Sfunih Rifat'ın 3 Aralık 1932'de ölümünden iki yıl 
kadar sonra yayımlanan bu değerli eser, divan edebiyatı, Türk halk 
edebiyatı, yeni Türk edebiyatı ve Türk musikisi başta olmak üzere 

6 Sadettin Nüz.het (Ergun), S/inıilı Rifaı,lstanbul 1934, s. LXXXIV. 
7 "Hezaran per açıp reng ü ziyadan" mısraJyla başlayan "Nefes", şairin kendisi tarafından 

Devr-i Hindi usülUnde ve Hüzzam makamında bestelenmiştir (Notası için bk. Ali 
Rifat, Rauf Yekı.5, Zekaizade Ahmed, Dr. Subhi Bey, BekJQ§i Nefes/eri, C.I, İstanbul 
1933, s. 150). "Ezelden ~ıkım ben Muhammed Mustafi"ya mısi'aıyla başlayan diğer 
"Nefes" ise, yine şairin kendisi tarafından Dnyek usUlünde ve Uşşak makammda 
bestelenmiş olup ilk defa güfte ve bestesiyle birlikte Muhibbôn (nr. 1, sene 3, 14 
Temmuz l334/1918,s.2) mecmuasında yayunlanmış, daha sonra Be,kJQ§i Nefesleri 'nde 
de (bk. a. g. e., s. 160-161) yer almıştır. Rauf Yekti, Samili Rifat'ın "Medet ey pir-i 
kudsi asitanım " ve "Nedir ey dil sende bu dağ-ı elem" mısralarıyla başlayan diğer iki 
nefesinin de bestelenmiş olduğunu, ancak bunlann notalanru elde edemediklerini 
belirterek sadece gtıfıelerini neşreder (a. g. e., s. 243-244). 
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inceleme, monografi ve antoloji türlerinde sayısı eliiyi bulan ve büyük bir 
kısmı bugün hala birer abide gibi önümüzde duran kaynak eserlerin 
üzerinde imzası bulunan Sadettin Nüzhet Ergun'tın adını taşıyor. 

Sfunih Rifat'ın hayatı ile edebi, ilmi, fikri ve kültürel yöndeki 
faaliyetlerinin bütün ayrıntılarıyla anlatıldığı, ayrıca şiirleriyle bazı .makale 
ve konferanslarından örneklerin de yer aldığı bu eserde Sadettin Nüzhet'in 
de belirttiği gibi, Samih Rifat'ın gençlik yıllarından başlayarak son 
zamanlarına kadar yazm·aya devam ettiği manzumeleri büyük bir kitap 
oluşturacak hacimdedir8. Sadettin Nüzhet'in, "Divan Edebiyatı Taklidi 
Şiirler", "Bektaşi Nefesleri", "Teceddüt Edebiyatı Tesiri Altında Yazılan 
Şiirler", "Milli Şiirler" ve "Vatani Şiirler" başlıkları altında seçmeler 
yaptığı manzumelerden de anlaşılacağı gibi Samih Rifat, uzun yıllar ciddi 
bir şekilde şiirle meşgul olmuş, daha doğrusu şiiri ciddi bir iş olarak 
benimsemiş bir şairdir. Hatta bir dönem Alıdülhak Hamid ile Recaizade 
Ekrem'in, bir dönem de İsmail Safa ile Tevfik Pikret'in tesiri altında şiirler 
yazmış olduğu halde9, büyük bir yekun tutan şiirlerini hayatta iken bir 
kitap halinde yayımlamamış veya yayımlayarnamıştırıo. Yine Sadettin 
Nüzhet'in kitabından öğrendiğimize göre, Samih Rifat'ın samimi 
dostlarından olan Yeled Çelebi (lzbudak), onun manzumelerini bir araya 
toplayacak şiir mecmuasına Nefayisü'l-enfas şeklinde bir isim bile 
koymuştur ı ı. Fakat Sadettin Nüzhet, kitabında, şairin bu isim altında bir 
şiir kitabının yayımlariıp yayımianmadığı konusunda herhangi bir 
açıklamada bulunmamıştır. 

Yıllardır fırsat buldukça sürdürmeye çalıştığımız dergi ve gazete ta
ramalarımız sırasında rastladıkça bir fişe kaydettiğİrniz Samih Ri fat'ın veya 
eski imzasıyla İbnü'r-Rifat Samih'in manzumeleri, günün birinde belirli bir 
yekfrna ulaştığında, bunların nasıl bir akxbete uğradığı bizi iyiden iyiye dü-

8 Siimilı RifaJ (Hayatı ve Eserleri), lstanbul1934, s.LXXXIV. 
9 a. g. e., s. LXXXV -LXXXVI. 

ı o Son devrin en küçük ayrıntılarına varıncaya kadar adeta bilançosunu tutan lbnülernin 
M~ınud Kernallnal da Son Asır Tiirk Şairleri'nde Samih Rifat'a ayırdığı sayfalarda 
ondan: "Eski ve yeni tarzlarda pek güzel ~iirler yazarak edebi mecmua ve gazetelerle 
neşretıniştir. Her zamanın icabatını takdir ve tevkir eden ve "Nabza göre şerbet eyler 
'ita" ınısriima masadak olan ezkiyadan idi." şeklinde söz ettiği halde şiir kitabından 
herhangi bir şekilde tek kelimeyi~ olsun bahsetmemiştir (2.b.,lstanbul 1970, s. 1641-
1642). 

ı 1 Sadettin Nüzhet, Siimilı Rif al, s.LXXXIV. 
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şündürmeye b~lamıştı. Bunun üzerine, bu ve buna benzer durumlarda ilk 
el attığımız kaynak eserlerden biri olan Seyfeddin Özege'nin Eski Harflerle 
Basılmış Türkçe Eserler Katalogu'na başvurduk. Bir şey bulamayınca, bu 
sefer İstanbul'daki bellibaşlı kütüphanelerin kataloglarını karıştırdık; bu 
arada eski kitap meraklısı bir kısım dost ve arkadaşların hususi kitaplıkla
ona müracaat etmekten de geri kalmadık. Ancak Sfunih Rifat adını taşıyan 
böyle bir şiir kitabının varlığı hususunda herhangi olumlu bir cevap al
mamız mümkUn olmadı. Neticede meseleyi zaman içinde halledilmek 
üzere bir kenara bıraktıktan bir süre sonra. günlerden bir gün mullu bir te
sadüf sonucu bir arkadaşın elinde adı geçen eserin, hem de şairin bizzat 
kendi el yazısı ile şeyhine ithaf edilmiş bir nüshasını gördüğümüz zaman, 
Sfunih Rifat'ın şiirleri konusu kendiliğinden telcrar gündeme gelmiş oldu 12. 

Aşağıda da görüleceği gibi, burada kitabın kapağına yazıJan iı.haf ya
zısından anladığımız kadarıyla, şu anda bilemediğimiz ve açıklayarnadığı
mJZ bazı sebeplerle sadece ·~ekiz adet" hasılabildiği belirtilen Nefayisü'l
enfa.s adlı kitapçık, Sadettin Nüzhet'in bahsettiği gibi, Srunih Rifat'ın bütün 
şiirlerini değil, adına uygun bir şekilde, sadece nefes tarzında ve tasavvufi 
mahiyetteki bir kJSLrn manzumelerini ihtiva etmektedir. Kapağında baskı 
tarihi olarak I Kanun-ı evvel 319 (ya.nıi 14 Aralık 1904) tarihi bulunan bu 
küçük ebattaki on bir sahifelik kitapçıkta. .şairin, dinl' muhtevalı, ikisi kıt'a 
tarzında sadece alu manzumesi yer a lmaktadır. Kitapçığın kapağında Sa
mih Rifat'ın kendi el yazısı ile mürşidinei3 hitaben kaleme alınmış olan 

12 Bu k:jıap~ığın şu anda bilinen yegiine matbu nüshası Marmara Üniversiıesi Fen
Edebiyat Faknlıesi'nde Öğretim Görevlisi olan arkadaşım Sn. Nihat Azamaı'ın özel 
k.ilaplığında bulunmaktadır. 

13 Sadettin Nüzhet. Sfunih Rifat'la ilgili eseriırıde, onun Karaağaç Bektaşi dergilu şeyhi 
Hüseyin Baba'nın müridierinden olduğunu açıklar (a. g. e.,s LXXXV). Aynı şek:jlde 
konuyla ilgili eserinde günümüz Bekta~i dede-babalanndan Bedri Noyan da, Siimih 
Rifat'ın Karaağaç dergahı postnişini Hüseyin Zeki Baba'dan nas'ib aldığını belirtir (bk. 
Bektaştlik Alevilik Nedir, Ankara 1987, s:. 286). Değerli araştırmacı arkadaşım M. 
Sabri Koz, benim Saınih Rifat'la meşgul olduğumu öğrenince, özel kütüphanesinde 
bulunan bir yazma mecmuada rastladığı bir şiirden bahsederek, Samih Rifat'ın 1323 
(1907) yılı nevruzunda yoğun kar yağışı dolayı.sıyla dörı ~ gün kadar Karaağaç 
dergahmda mahsur kaldığını ve bu sırada bunun batırası olarak bir tarih manzumesi 
kaleme almış olduğunu haber vermişti. Yazımızın sonunda yer alan Ek 2'de Samih 
Rifat'ın el yazısıyla Sn.M. Sabri Koz'un takdim etmiş olduğu sayfanın fotokopisi de 
yer almaktadır. Saınih Rifııı'ın adı ge~en cönk sayfasındaki sözleri ve manzumesi şu 
şekildedir. 

"Nevruz münasebetiyle derg5hta bulunan milsafirinin birdenbire yağan karlardan 
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ithaf yazısında ise, kitapçık hakkında dikkate değer bazı bilgiler de 
verilmektedir. İmzalı bu yegane nüshanın üzerinde Samih Rifat el yazısı ile 
mürşidine hitaben şu satırları yazmıştır: 

"Muhterem mürşidime: 

Bazı neveMit-ı dervişaneden ibaret olan şu manzum 
risiileye Nefô.yisü'l-enfas unvanını veren ben değilim. Bu ismi 
fazıl-ı şehir Veled Bahayt Çelebi ihda etti. Kendisinin bahş 
ettiği yarligar-ı muazzezi mecmua-i naçizanem ilelebed baş 
üstünde gezdirmekle müellifın şükranını i'lan eder. Kitabıının 
muhalledat-ı mühimme-i edebiyye içinde bu kadar küçük 
düşmesini bi't-tabl arzu etmezdim. Fakat zaman bir centn-i · 
sakıt gibi yaşamamak, görülmernek için doğan o zade-i 
tablatın nakş-ı cebini narnma küçüklükten başka bir şekille 
gösterrneğe müsaid değil idi. Bir çok azim manialar eserimin 
mümkün olduğu derecede ihtisarını i'cab eylediği gibi topu 
sekiz nüshadan ziyade tab' olunamamasım da mecburiyel 
tahtına almıştır. Nejayisü'l-enfiis'ı huzur-ı mürşldanelerine 

takdim ile kesb-i fahr ederim." 

(İmza) 

İbn Rifati4 

dolayı dört beş gün kadar dışarı çıkamaması bir hatıra teşkil etmiş olduğundan bunun 
idliınesine hizmet maksadıyla yazılan tarih şuraya kaydedilmiştir (12 Mart sene 1323, 
Karaağaç)." 

Titretti bu yıl bah5.n serma 

Plş-i nazar-ı mehfibetinde 
Nevruz o -şitfi-yı bl-sükGnun 

Mahv oldu muhlt-i şiddetinde 
Ezh5.n açıldı nev-bahfirın 

Hep penbe-i berf silretinde 
Gördük bunu da kitab-ı Hakk'ın 

Nakş-ı safahat-ı hikrnet~de 

Tarihini çıktı, buldu bir er 
"Kar yağdı" nidfi-yı hayretinde 
el-fakir 

Sfunih 
14 Bu takdim yazısından da anlaşılacağı gibi, eserin kütüphanelere girernemiş olmasının 

sebeplerinin başında sekiz adet gibi çok az sayıda basılmış olması gelmektedir. Ancak 
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* 
Sfunih Rifal'ın bu manzumelerini, acaba doğrudan doğruya, başlan

gıcı luihad ve Terakki'nin kuruluş yıllarına kadar uzanan, ancak II. Meş
rutiyet'ten sonra yaygınlık kazanmaya başlayan pozitivist düşünceyeiS 
tepki olarak ortaya çtkan İslami, tasavvuiı veya Hilmf Ziya Ülken'in ifa
desiyle söylersek "modern mistik akım"ın oluşturduğu hava içinde ele al
mak bilmem doğru olür mu? 

Hilmi Ziya Ülken'in söz konusu ettiği 1908 ile 1922 yılları arasına 
baktı ğımızda, bu dönemde kelfun ve fıkıh gibi doğrudan,. doğruya dinf 
iliınlerle felsefe, tarih veedebiyatada sahifelerinde yer veren Sebflürreşad 
(1909) veya bir islam Mecmuası'nın (1914) yanında, daha ziyade tasavvufi 
konulara eğilen ve o yıllarda tasavvufi hayatta görülen durgunluğa son 
vermek ve onu bir dereceye kadar da olsa canlandırmak isteyen geniş bir 
yaym faaliyeti de görülmektedir. Sayıları önemli bir yekiin tutmakla be
raber, çoğu kısa ömürlü bu yayın faaliyeti arasında, tesirleri biraz daha 
uzun olması dolayısıyla, tasavvufi, felsefi ve edebi hüviyetteki şu dergiler 
ilk sırada sayılabilir: En uzun ömürlü yayın organlarından biri olan Ceride
i SO.fiyye (1910-1922), Cemiyet-i Sufiyye'nin yayın organı olan Tasavvuf 
(1916), aydın bir Bektaşi mecmuası hüviyetindeki Mulıibbdn (1909, 1918), 
Şehbenderzade Ahmed Hilmi tarafmdan ·yay ı mlanan Hikmet (1910) ile 
Mahfe/ (1922) ve Milırab (1923)16. 

lçinde yaşadığımız yüzyılın başlarında BatJ dünyasında spritüalizme 
yeni bir yön veren Franstı fılozofu Henri Bergson'un kurduğu yenj felsefe 

kitapçığın neden bu kadar az sayıda b:ısıJdığı ise belli değildir. IGtapçığın bu kadar az 
sayıda basılınası, içinde yer alan şiirlerin duyulup okunmalıınnı da engellemiştir. 
Çünkü yukarıda bahsettiğimi-ı en me§hur iki nefesi kilapçığın yayunından aşağı yuk:ın 
14-15 yıl sonra ilk defa dergilerde yayLmlanınca biiyük bir ilgi görmüş ve takdirle 
kar§ılanmıştLT. 

15 Bu konuda şu kaynakiara bı:ık.ılabilir: Hilmi Ziya Ülken, Türkiye'de Çağda§ Düşünce 
Tarilıi, Konya 1966, s. 200; Siileyman Hayri Bolay, Türkiye'de Rulıçu ve Maddeci 
Görüşün Mücadelesi, İslnnbul 1979; Elcrem Işın, "Osmanlı Modernleşmesi ve 
Pozitivizm", "Osmanlı Materyalizmj", Tanzimat'tan Cumlıuriyet'e Türkiye 
Ansiklopedisi. C. ll, Istanbul 1985, s. 352-370; Murtaza Korlaelçi, Pozitivizmin 
Türkiye'ye Girişi, Ist:ınbull986; Mehmet Akgün, Maıeryalizmin Türkiye'ye Girişi ve 
lik Eıkileri, Ankara 1988. · 

l6 Burada adı geçen yayın organlan ve faaliyeıleri hakkında daha geniş bilgi için bk. 
Mustafa Kara, Tekkeler ve Zôviyeler, !stanbul 1980, s. 275-297. 
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akımının etkisi altında, Osmanlı Imparatorluğu'nda Tanzimat'tan sonraki 
yıllarda gelişme gösteren pozitivizm ve materyalizme karşı bir bakıma 
tepki mahiyetinde, Mütareke yıllannda "modem mistik akım" diye tarif 
edilen bir fikir hareketinin ortaya çıktığl görülmektedirl7. 

Tam anlamıyla bir mistisizm olmadığı halde, devrin bazı yazarları ta
rafından bu tarzda yeni bir akım gibi yorumlanan Bergsonizm'in özellikle 

Mütareke döneminde büyük bir ilgiyle karşılanmasında, tarihi ve sosyal 
şartları da göz önünde biJiundurmak gerekmektedir. Bunların başında ise, 
yıkılınakla olan Osmanlı İmparatorluğu'nun enkazı altında kalacaklarını 
hisseden genç Türk aydınlarının maddi engeller karşısında manevi kuv
vetiere sarılma ihtiyacı gelmektedir. 

Asilnda hamle gücünü "ruh"ta gören ve bu bakımdan tesirleri Cum
huriyet'ten sonraki yıUara kadar uzanan Bergsoniı.m, Mütareke yıllarında 
özellikle Dergalı mecmuasını yayımiayan Türk aydınları tarafından bULü
nüyle benimsendikten sonra bir akım hüviyetini kazanır. Aralannda Darül
fünun felsefe müderrisi Mustafa Şekib (Tunç), İsmail Hakkı (Baltacıoğlu), 
Mehmed Emin (Erişirgil), Yahya Kemal, Ahmet Haşim, Yakup Kadri ve 
daha elliden fazla imzanın yer aldığı Dergalı mecmuasının 192l'den 
1923'e kadar kırk iki sayılık yayımıyla Bergsonizm ve ona bağlı yerli mis
tik akımın etki alanını daha da genişlettiği söylenebi!irl8. 

Dergô.h mecmuası, adından başlayarak bütünüyle "m'Odem-mistik" 
bir hüviyet taşımaktadır. Mecmu:ada Mustafa Şekib'in yazıları ve Berg
son'dan yaptığı tercümeler, Yakup Kadri'nin "Erenlerin Bağlndan" 

1? Hilıni Ziya Ülken, Türkiye'de Çağdaş Düşünce Tarihi, Konya 1966, s.615-617. 
Kronolojik olarak Türkiye'de Bergson'dan bahseden ilk yazarlardan biri olan Rıza 
Tevfık, "Henri Bergson ve Felsefesj" (lcıilıad, nr. 2-91, 30 Kanun-ı sani 1329/12 
Şubat 1914, s. 2036-2044) adlı makalesinde Bergson felsefesini ana hatlarıyla 
özetlemi§; daha sonra da Bergson'la ilgili olarak ütografya ile Darülfi.lni.ın'daki ders 
not'larından oluşan küçük bir kitap yayıınlomı§tır (Bergson Hakkında, 1stanbul1337, 
64s). 

18 Ziya Somar, Bergson (Hayatı, Felsefesi, tık Eserleri), "Mernleketimizde Bergson" 
bölümü, lstanbul1939, s. 190-194. Bergson etkisi sadece Mütareke yülannda Dergtılı 
mecmuası çevresiyle sınırlı kalmamış, Cumhuriyet'ten sonraki yıllarda da mesela 
kısmen de olsa Necip Fazıl'ın, büyük ölçüde A. H. Tanpınar'ın, hatti Ahmet Muhip 
Dranas'ın §iirlerine kadar uzanmı§tu' (bk. M. Orhan Okay, Necip F021l Kısakürek, 
Ankara 1987, s. 34-38; Hilmi Yavuz.. "Köpük ve Dur~e", Dilin Dili, lstanbul1991, s. 
17-23). 
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başlığıyla yayımladığı diru-mistik mahiyetteki mensur şiirler; İsmail Hakkı 
ile Mehmed Halid'in (Bayrı) tekke şiiriyle ilgili araştırmaları, bir ölçüde 
derginin mahiyetini ve hedeflerini ·yansıtmaktadır. Daha Önce Yahya 
Kemal'le ilgili kitabında A. H. Tanpınar'ın da belirttiği gibi, yukarıda 
değindiğimiz "İthaf' şiirinden doğan Dergiih fikri, O'Yahya Kemal'in ve 
mecmuanın etrafında toplanan genç Türk aydınl_arının o günkü durumlarını 
da göstermektedir. Yayımlandığında pek dikkati çekmeyen ve A. H. 
Tanpınar'ın, Yahya Kemal'in "yegane otobiyografik şi iri" dediği bu şiir, 
bütünüyle, artık bir daha dirilmemek üzere ölmüş bulunan şarka duyulan 
hasretin ifadesidir. Ancak çok açık olmamakla beraber, b~ şiirin yer yer 
ileriye dönük yeni bir hayat han1lesini ifade ettiği de öne sürülmüştür19. 

Rıza Tevfik'in daha 1909'da Clement Huart'la birlikte yayımladığı 
Text es Houroufis adlı eser içindeki konuyla ilgili incelemesi, 1913 yılından 
itibaren devrin edebi' dergilerinde Yunus Emre, Kaygusuz Abdal, Arşi, 
Gaybl. Oğlanlar Şeyhi İbrahim Efendi gibi mutasavvıf Türk şairleriyle 
ilgili d~kkate değer makaleleri20 ve nefesleri; Fuad Köprülü'nün yine aynı 
yıllarda tasavvufi Türk edebiyatma dair inceleme ve araştırmaları ve 
bunların sonunda ortaya çıkan Türk Edebiyatında lik M utasavvıf/ar (1918) 
adlı eseri; Yakup Kaqri'nin yeni bir mistisizm arayışı içindeki Eren/erin 
Bağından (1922) adlı mensur şiirleriyle bir Bektaşi tekkesinin <ınlatıldığı 
Nur Baba (1922) romanı, hatta bir Servet-i Fünı1n şairi olan ve II. Meşruti-

19 Bergson felsefesi, Dergalı mecmuası ve Dergahçılar'ın Bergson felsefesini nasıl 
algıladıklan konusunda bk. Be~ir Ayvazoğlu, Yalıya Kemal -Eve Dönen Adam, Ankara 
1985, s. 87-103. 

20 Bu yazıların büyük bir kısmı derlenerek Rıza Tevfik'in Tekke ve Halk Edebiyalı lle 
ligili ,\-[akaleleri (haz. Abdullah Uçman, Ankara 1982) adıyla bir kitap halinde 
yayımlanmı~tır. Saınih Rifat'ın "Ezelden aşıkım ben Muhammed Mustaffi'ya" 
ınısraıyla başlayan nefesi ilk defa yayımlandığı zaman Rıza Tevfik'in bundan nasıl 
etkilendiğini gösteren şu satırlar son derece dikkate değer mahiyettedir: · 
"Gazete (yani Mulıibbfın) isminden de anl~ıldığı gibi pek münevver .bir Bekt~l 
gazetesi idi. Daha ilk sayısında, Türkiye'de ilk defa olarak bir Bekt~l nefesi ve onun 
müziği yazılmıştı. Bu nefes ve bestenin sahibi de me~hur Samih Rifat Bey'di. Bu 
nefes:"Ezelden aşıkım ben Muhammed Mustaffi'ya/Feda olsun hayalım bütün al-i 
abaya· beytiyle ba~Iıyordu. Filozof bu nefesi pek seviyordu. Bestesi de pek hazin 
olduğundan onu coşturuyordu. O zamanın İstanbul Bekta~l mahafili onunla çok 
ıne~gul oluyordu." (Vahit Lütfi Salcı,"Muhibb5.n Gazetesi ve Rıza Tevfık", nakl. Hilmi 
Yücebaş, Filozof Rıza Tevfik, lstanbull957, s.89-90). Bu nefesin yayımlandığı sayıda 
Rıza Tevfık'in de: ".Gel derviş evradı çıkar koyunundan" mısraıyla başlayan nefesi 
yayımlanmıştır. 
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yet'ten sonra da aynı estetik anlayışı sürdüren Cenab Şahabeddin'in "Der,. 
viş"21 adını taşıyan şiirinin bu sırada yayımlanması, bir tesadüfler zincirin
den ziyade, 1908-1922 yılları arasında Türk edebiyatında -yepyeni bir at
mosferin oluştuğunu göstermesi bakımından son derece dikkat çekicidir. 

Başta Yahya Kemal ve Mustafa Şekib olmak üzere onların· çevre
sinde toplanan genç Türk aydınları, aynı dönemde dini akım temsilcilerinin 

faaliyetlerinden çok farklı bir şekilde, Batı mistisizmi ile yerli ve manevi 
değerleri birleştirmek suretiyle yeni bir senteze varmaya çalışırlar. Biraz da 
düşman işgali altındaki İstanbul'un ortaya çıkardığı karamsar ve bedbin 
havanın etkisiyle, Dergalı mecmuasındaki yazarlar tarafından benimsenen 
Bergson felsefesi ile geliştirilen yeni mistik anlayış doğrultusunda .bu 
yıllarda pek çok eser yayımlanır. Yahya Kemal'in "Üç Tepe"22 adlı 
makalesini bu hareketin bir nevi beyannamesi kabul eden Hilmi Ziya 
Ülken'e göre, tsrnail Hakkı'nın "Kerbela'ya Giden Derviş" ile Mustafa Şe
kib'in "Hakiki Hürriyet" adlı makaleleri ve Yakup Kadri'nin Eren/erin Ba
ğından'ı, bu sır.ada Batı'dan gelen metafizik akımın Türkiye'de ortaya çı
kardığı mistik havayı en güzel ifade eden ömeklerdir23. 

Bu arada, yine aynı dönemde, Rıza Tevfik24 ile Sfunih Rifat'tan sonra 

21 Biiyük Duygu (fevkaHide nüsha), nr. 10-13, 10 Temmuz 1-329/23 Temmuz 1913, s. 159-
160; ayrıca bk. Cenab Şalıabeddin'in Bütün Şiirleri (haz. M. Kaplan, I. Enginün, B. 
Emi!, N. Birinci, A. Uçman), Istanbul 1984, s. 279-287. Rıza Tevfık ytllar sonra bu 
devirle ilgili olarak kaleme aldığı bir mektubunda bu §Ürden bahsederken:" .. Cenab'ın 
bir yerde -hayalen- tasavvur ve fantaisiste bir kalemle tasvir etmi§ olduğu "Dervi§" 
isimli bir manzuınesini matbu gördüm. Hakiki bir dervi§e benzetemedimdi. lstanbul'u 
hiç bilmeyen bir Amerikalı'nın, Binbir Gece hikayesinden telakki etmiş olduğu 
dağınık -yani rabıtasız- impressionlar'dan yapılmış bir !stanbul levhası gibi idi." 
sözleriyle 'buradaki derviş tipini beğenmediğini belirtir. Mektubun devamında ise: 
"Yine o sıralarda lbnü'r-Rifat Samih namında -hiç hoşlanmadığım- bir adamın 
"Hasaneyn" unvanlı bir manzumesini okumuştum Id, pek muhlisane bir eda ve haldld 
bir derviıı lisanıyle yazılmış iyi bir nefesti. Yahya Kemal Bey de o manzumeyi -benim 
gibi ve benim kadar- takdir etmiş olduğundan dolayı tanzir ve nazireyi lbnü'r-Rifat 
Samih'e "lıhaf" etmi§ti. Bu iki ınuhlis ve beliğ manzumeye kar§ı Cenab'ın "Derviıı" 
unvanlı manzumesi -kalp para gibi- göze batıyordu." demektedir (Hasan-Ali Yücel, 
Edebiyat Tarihimizden. Ankara 1957, s. 274j. 

22 Dergah , nr.1,15 Nisan 1337/1921, s.l-2. 

23 H. Z. Ülken, Türkiye'de Çağdaş DiişiinceTarilıi, s. 617. 

24 Rıza Tevfık, 1939 yılında Cünye'den lstanbul'a lbnülemin Mahmud Kemal lnal'a 
gönderiği bir mektupta,".-.tasavvuf bahsinde kll ü kai ile iktifa etmek istemediğini, 
zevldnden de naslb almak arzusuyla iradel gösterip turük-ı aliyyeden bir ikisine edeb 
ve erkan üzre intisab ettiğini" açıklamıştır (bk. Son Asır Türk Şairleri, lstanbul_1970, s. 
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Mütareke yıllarında Yakup Kadri ile Yahya Kemal'in de Bektaşi tekkesine 
giderek orada bir çeşit ilham aradıklarını da hatırlamakta fayda var25. 
Devrin genel havası mistisizme, daha doğrusu dini ve bilhassa tasavvufi 
eserler yazmağa müsait bir hava olmakla beraber Sfuııih Rifat'ın Nefô.yisü'l
enfas'ta yer alan manzumelerini dikkatle okuduğumuzda, bunların, mesela 
Yahya Kemiıl'in "lthaf' vey.a Cenab Şahabeddin'in "De~rviş" şii ri gibi, _ 

-sözünü ettiğimiz bu mistik havadan ziyade, Rıza Tevfik'in aynı yıllarda 
yazdığı nefesler gibi, bir geleneğin, yani doğrudan doğruya Bektaşi şiiri 
geleneğinin devaını mahiyetinde vücut bulmuş olduklarını görürUz. Zaten 
Ahmet Harndi Tanpınar da, yukanda sözünü ettiğimiz "Nefes" için "Alevi 
i lhfunın son şaheseri" demek suretiyle bunu açıkça ifade etmiştir. 

1492). 
25 Yakup Kadri Kar:ıosmanoğlu, Gençlik ve Edebiyal Halıraları, Ank.ara 1969, s.l67-

172. Bilindiği gibi Yakup Kadri'nin Nur Baba romanı doğrudan doğruya Istanbul'daki 
Çamlıca Bektaşi tekk.esini, daha doğrusu bu tekke etrafında bu tarikatın özünden 
uzaklaıımasını anlatmaktadır (bk. Nihad Sami Banarlı, Resimli Türk Edebiyalı Tarihi, 
c. n. lstanbull979, s. 1203). 
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NEF A YİSÜ'L-ENF AS 

M ERSiYE 
Muharrem oldu, değildir gözümde şimdi cihan 

Temevvüc etmede plşimde hı1n-ı mazlfiman 
Hüseyn, düşmüş atından zemine sayha-künan 

Ali, figan eaiyor ~sumanda pür-heyecan 

Helilk olup gidiyor hep Muhammed evl.Mı 
Nedir bu "V~ ebetl! V~ büneyyi!" feryadı 

Hazin hazin geliyor bir bük~-yı can-fers~ 

Resul-i muhteremin ruh-ı bl-karMından 
Ayınnayın, diye her lah.za ağlıyor o sada 

Hüseyn'i sevgili evl~d-ı gam-güsmndan 

Resul'e karşı nasıl eylenir gulüvde sehat? 

Huda'yı bir tan1yan kimse yok mudur? Heyhat! 

Irak çöllerinin ufk-ı şu'le-bannda 

!yan olup bakıyor Kerbel~'ya doğru Betill 

Dü dest-i hayreti glsı1-yı tariimMında 

Hüseynim, ~-··· Hüseynim diyor garlb ü melill 

Vücud-ı pakini etmiş ihata ebr-i şafak 

Bulut değil , bu onun hı1n-ı kalbidir mutlak 

Şu yanda bir yiğidin silid-i metanetini ı 

Teninden ayrı düşürmüş zemine ug-i cef~ 

Bu yanda bir meleğin na'ş-ı pür-sabfi.hatini2 

Serneod-i gadrine çiğnetrnek istiyor a'd~ 

Yezidiyan utanırsanma ya Ali! Hak'tan 

Yetiş o yavruyu kaldır elinle topraktan 

1 Hazret-i. Abbas (R,A). 

2 Ali Asgar; esna-yı şahadetinde henüz yedi aylık bir masum idi. 
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Büride-ser yatıyor şah-ı Kerbela yerde 
Ne bir kefenle sarılmış., ne ptrehen kalmış 
Ser-i mübareki en na-muvafık ellerde 
Rizab-ı hı1n ile bir şekl-i ateşin almış 

o 

Nedir bu manzara ya Rab, nedir bu mtidhiş hal?! . 
Şeriatın oluyor dem-be-dem rehin-i zevat 

Hartın-i piik-i Hüseyni"de bir hazin avaz 

Diyor hemişe uyan sevgilim, uyan Kasım3 

Güzel dehfuıını aç su diyenle ol demsaz 
Sen ölme, ben öleyim ab ... Ey civan Kasım! 

1Gm etti gayzını iskat söyle kanınla 
Nasıl kıyar sana insan bu hüsn ü amnla? 

Rukıyye Fatıma, htiJa o nev-reside sabt 
Bütün su bulmak için gittiler hayatinde 
O intizar ile her an dedikçe "lbn ebi?" 
Su isterim, sözü peyda lisan-ı hatinde 
Öpüp dehfuunı Zeyne'l-aba meliH ti harlib 
O mah-pareyi eşkiyle eyliyor strab 

Güneş guriib ediyor, karvfut-ı leşker-i şam 
Zah1m içindeki çölden uzaklaşıp gidiyor 

3 Hazret-i Kasım, Hazret-i Hasan Efendimiz'in necl-i güzinidir. Meydan-ı mübarezeye 
çıkmak için gösterdiği musırriine istitfıfunfit üzerine cenab-ı Hüseyn kendisine ağiaya 
ağiaya müsaade buyurınüş ve müşiirünileyh biraz sonra mecroben çadırın önllne 
gelerek orada tesl1ın-i riih eylemi ştir. Hazret-i Kasım esna-yı şahadetinde on sekiz on 
dokuz yaşlarında bulunuyordu. Hüsn U cematde cedd-i mükerremiru andırudı. Peder-i 
muhteremi kable'l -vefat müşiirllnileyhin muhaddeıit-ı ehl-i beyuen biriyle izdivacmı 
vasiyyet buyunnuş olduklanndan küçllk yaşından beri nişanlısı ile birlikte büyümUş ve 
zat-ı eelil-i Haşimline'sine yakışaca.k bir muhabbet-i masumane ile o verd-i ismeti 
sevmişti. Hazreı-i Kasım ınübiirezeye çıkmadan evvel amın-i muhteremleri va!Cıiyle 
birader-i ekberi tarafından vukil bulan vasiyeti yerine getirmek üzere büyük bir 
teessürle akidlerini icra eıtiler. Sonra iki na-karn-ı aşk ağiaşarak yek-digerinden 
aynldı. Işıe yukanki feryad-ı hazin o nev-aros-ı bedbabtın ıeessüratıru musavverdir. 
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o karvfuıla giden ehl-i beyt, bl-aram 

Dönüp dönüp bakıyor Kerbela'ya ah ediyor 

O yerde şimdi esen rüzgar, öten murgan 

Hüseyn'i yad ile Samih figan eder her an• 

KlT' A: MUHARREM'DE . 
Geldi hengfun-ı elem, vakt-i figan ağlaşalım 
Uyan· ey husrev-i levlak! Uyan ağlaşalım 
Biz bütün girye-künfuuz senin evladın için 

Sen de gel cümle tahassür-zedegan ağlaşalım 

DiGER** 
Ağladım, yandım şehld-i Kerbela'mn halini 

Cevher-i eşkinle nakş ettim kitab-ı sinerne 

Bir Hüseyni' nağıne Icad eyledim, şah-ı Necef 

İnciler dizdirdi ser-ta-pa rübab-ı sinerne 

NEFES:UŞŞAK*** 

Meded ey pir-i kudsl~asitanım! 

Kapındır melceim, darü'l-emanım 

Değil hill-i dili natık zebanım 

Sirişk-i dldem olsun tercemanım 

Büyüksün, mazhar-ı sırr-ı Ali"sin 

Gören çeşmana her dem m üneelisin 

Kerem-ver, bi'-muadil bir velisin 

Kalır vasfında pek aciz lisanım 

• Notlar metne aittir. 

** ·Bu kıt'a Sadettin Nüzhet neşrinde "Divan Edebiyatı" bölümünde yer almaktadır 
(bk.s.l9). 

***Sadettin Nüzhet. Sfınıilı Rifaı. s. 29-30. 
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Gönül ayine. sen mihr-i münevver 

Bütün hüsnünle n1şendir gönüller 

Tutarken destimi mürşidle rehber 

Yüzün ntiruyla meşhtin oldu canım 

Görüp ~yne'l-yakin z~ı-ı Huda'yı 

Çıkardım hatırınıdan ınasivayı 

Reh-i aşkında buldum her safayı 
Senin sayendedir emn ü emanım 

FüyGz-ı aşkı gördüm mürşidimden 

Hüma-yı eve-i feyz ü rifatim ben 

Heva-yı aşka uy olsun gönül şen 

Getir sfikl! Ge~r ntl-ı girruum 

Senindir San1ih ey pir-i mualHi! 
Edersen mahvolursun babından icla 

Ne var hayran-ı feyzim olsa dünya 

Kulun olmakla mağbı.1t-ı cihruum 

NEFES: UŞŞAK .. 

o 

Ezelden aşıkım ben Muhammed Mustafa'ya 

Feda olsun h ayatım bütün Al-i Aba'ya 

Acır bi-şüphe onlar bu ruh-ı bi-nevaya 

Kabul etsin erenler, kul oldum Murtaza'ya 

Ne sabnm kaldı artık ne aram u karanm 

Hüseyn'in ateşiyle yanar kalb-i nizanm 

• Şiirin Mulıibban'dn1ö neşrinde şu ifadelere de yer verilmiştir. "Gerek güfte gerekse 
bestesi lbnil'r-Rifaı Samih Beyefendi tarafından ta.nZırn ve ıertib olunup gazelemizi 
ıaltlfen gönderdikleri şu kıymerdıır eseri karileriınizin piş-i isıifadelerine 
vaz'ediyoruz". Aynı yerde notamn altında da, "lhvan-ı safMan bir zat tarafından 
Doktor Rıza Tevfık Bey kardeşimize ithaf edilmiştir" kaydı yer almaktadır. 
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TuLar efliikı her şebl figanım, ah u zanm 
Revandır seyl-i eşkim feza-yı KerbeHi'ya 

Gehl nisyan edersem ne var2 savm u salatı 
Unuttuın Ehl-i Beyt'in gamından kainall 
Olur elbet müsadif nigılh-ı iltifau 
Ali'nin rı1z-ı mahşer hazin bir aşinaya 

O mü'minJerle za.Jıid! Sen ol cennette hem-dem 
Ki nesi-i Mustafa'yı kılar pa-mal-i matem 
Kolunda hırz-ı Yasin, dilinde ism-i a'zam 
Salartlg-i adavet sudur-ı "hel eta"ya 

Budur San1ih niylizım erenler serverinden 

Bana bir cur'a sunsun muhabbet kevserinden3 
Görüp resm-i sütOku Horasan erierinden 
Karfu oldum hakikat yolunda evLiyaya4 

NEFES: RASr 
Nedir sende ey dil bu dfiğ-ı elem 

Cünanı ehli çekmez felekten sitem 
Meded-hil.h olanlar görür dem-be-dem 
Ali'den mürüvvet, Ali'den kerem 

ı "her deın" (Mulıibbdn, s.2). 

2 "n'ola" (Mıılıibblin ). 
3 "şerab-ı Kevser'inden" (Sadettin NUzheı. Siimih Rifaı, s.28). 
4 Mulıibbfin, sene 3, nr. 1, 14 Temmuz 1334/1918, s.2; Derg/ih, nr. 32, 5 Ağustos 

1338/1922., s. 125; Sadettin Nüzhet, Sanıi/ı Rifat. s. 27-28. 

• Dipncılarda Sadeıt.in Nüzhet neşrindeki fark.lılıklar gösterilmiştir. 
1 "Tarik" (Sndeııin Nüzhet, Sanıi/ı Rifat, s. 31). 
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All'dir vasiyy-i ResOl-i Huda2 

Onundur inayet3, onundur ata 

Olan barigal1-1 All'den cüda 

Çeker ta-ebed4 bir azab-ı nedem 

Cihan otsa şayet bütün düşmenimS 
Yolumdan udulüm görülmez benim 

All nGr-ı Hak'tır6 diyenlerdenim 

Odur rGh-ı ma'na-yı levh ü kalem 

Yalandır bu varlık, bu salın-ı şuhı1d 

Muhammed Ali var cihan bl-vücı1d7 

Ne lazım taharrl-i bud u nebı1d 

Getir siikiya serrhemfuı cam-ı Cem 

Yarın sen edersin cihandan güzar 

Kalır halka Sfuı1ih sözün yactigar 

Ölürsem de ruhum olur8 neş'e-dar 

Okundukça nutkum9 nagam-ber-nagam 

NEFES:HÜZZAM* 
Hezarfuı per açıp reng ü ziyadan 

UfGI euniş güneş salın-ı semadan 

2 "Ali'dir vahy-i Resul-i Kibriya" (Rauf Yekta, Bektaşi Nefesleri, s.244). 
3 "mürüvvet" (s. 32). 
4 "ta-be-mahşer" (s.32). 

5 "bugün rehzenim" (s.32). 

6 "Zat-ı Hak'tır" (s.32). 

7 "la-vücud" (s.32). 

g "Ölürsen de ruhun olur" (s.32). 
9 "nutkun" (s.32) . .. 

Bu nefes Nefiiyisıi'l-enfiis'ın 11-12. sayfalanna sonradan büyük bir ihtimalle Fuad 
Köprülü'nün el yazısıyla ilave edilmiştir. 
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Şebistfuı-ı elem Mili sad ad an 
Gönül pür-girye h:ll-i inzivadan 

Bu demdir tab'ımın devr-i mel~li 

Sever zulmelle ruhum hasbıMJi 

Sadalar duymarun var ihtimali 

Karanlıklarda a'm!k-ı hafadanl 

İlabi'-meşrebim vahdet-peresıim 

Şarab-ı cilve-i bayretle mestim 
o sagardır ki ziynet-s5.z-ı destim 
Dolar humhane-i Al-i Aba'dan 

Uzaktan yalvarıp ebr-i bahara 
Dedim gel şöyle meyl et bir kenara 
Hüseyn'imden haber ver kalb-i zara 

Eğer geçtinse d~t-i Kerbela'dan 

Ne beklersin kılıp ey b~d-ı şebhlz 
Demadem turra-i ezharı tehzlz 

Getir lütf ey le bir bu y-ı dilaviz 
Meşam-ı cana kabr-i Murtaza'dan 

Ne mümkün sevmemek Samih Hüseyn'i 

KabOl eyler mi insan böyle2 şeyni 

ResUl-i Kibriya'nın nar-ı aynı 

Muazzezdir bizimçün3 enbiyadan 

1 Burnd:ıki 2. kıı'a Sadettin Nüzheı neşrinde 4.;3.kıt'a 2.; 4. kıt'a 5.;5. kıt'a 3. kıt'a olarak 
yer almıştır. 

2 "öyle" (Sadettin Nüzhet. Sômilı Rifaı. s34). 
3 "beniınçün" (a.e., s34). 
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Ne{liyisii'l-enjüs'ın kupağı üzerinde Sami h Ri fat'ın iıhuf yazısı 
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